REPUBLIKA E SHQIPERISE
) KESHILLI I"MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

DOKUMENTI I RREGULLORES SE VECANTE

“LEJE NDERTIMI PER OBJEKTIN: "GODINE BANIMI 6 KT + 1 KT NENTOKE ME
KOSTO TE ULET DHE EFICENCE ENERGIJIE", VENDNDODHJA: LAGJIA "GAFURR
MUCO", ME ZHVILLUES ENTIN KOMBETAR TE BANESAVE.”




TABELA E PERMBAIJTIJES SE DOKUMENTIT TE RREGULLORES SE VECANTE
1. Dispozita té Pérgjithshme
1.1 Baza Ligjore

Enti Kombétar i Banesave &shté institucion shtetéror me vetéfinancim, né varési t&€ Ministrisé sé
Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit, i pajisur me personalitet juridik, 1 krijuar pér njé kohézgjatje
t&€ pacaktuar me VKM nr.198, daté 04.05.1993 “Pér krijimin e Entit Kombétar t&¢ Banesave”, i
ndryshuar.

» Ligji nr. 22/2018, i ndryshuar, “Pér strehimin social ’;
» Marréveshja e bashképunimit ndérmjet Entit Kombétar té Banesave dhe Bashkisé
Lushnje, konkretisht:
- Marréveshja me nr. 693/2, daté 28.05.2024, nga Enti Kombétar i Banesave;
Marréveshja me nr. 4474, daté 27.05.2024, nga Bashkia Lushnje.

OBJEKTI “NDERTIM OBJEKT BANIMI 6 KAT DHE 1 KAT PARKIMI NEN TOKE”,
NE QYTETIN E LUSHNJKS, BASHKIA LUSHNJE
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1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Prona né té cilén do té ndértohet objekti éshté e llojit truall, dhe konkretisht:

Prona me Nr. Pasurie 13/129, Zona Kadastrale 3369, me sipérfage totale prej 1,300 m? ndodhet
n€ lagjen “Gafurr Muco”, né qytetin e Lushnjés, dhe éshté né pronesi té Entit Kombétar té
Banesave (EKB).
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Sheshi 1 ndértimit ndodhet né zonén jugore té qytetit té Lushnjés, né terriforin e ish-Ndérmarrjes
sé Shérbimeve Komunale, né njé terren té sheshté me kuoté rreth 15 metra mbi nivelin e detit.

2. Ekstrakte té Planit t€ Pérgjithshém Vendor

2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit t€ tokés sipas PPV-sé o
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3. Analiza e Gjéndjes Ekzistuese

Aktualisht, prona nuk €shté né pérdorim pér ndonjé qéllim specifik. Ajo shfrytézohet pjesérisht
pér parkim mjetesh dhe depozitim té pérkohshém té materialeve ndértimore. Para fillimit té
punimeve t& ndértimit, kéto materiale do té largohen dhe sheshi do t& pastrohet plotésisht.

Objekti 1ri i propozuar g€ do t€ ndértohet né kété truall do t€ shérbejé si objekt banimi.
Kjo zoné pérfagéson njé nga hapésirat urbanc me interes té larté pér rizhvillim, pér shkak té

pozicionit té saj strategjik dhe potencialit pér rigjallérim funksional dhe urban. Pér kété arsye éshté
pérzgjedhur nga subjekti pér realizimin e kétij investimi.

4. Rregullat e Zhvillimit t&€ Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Funksioni kryesore - objekt banimi

Me zgjidhjen volumore, arkitektonike e funksionale t€ projektit éshte marré parasysh kérkesa pér e
njé kosto optimale, e cila do t& lejoje edhe pérdorimin e t& gjitha materialeve e trajtimit té zarfit t&
ndértesés si dhe t€ gjitha detajeve qé lidhen me kursimin ¢ energjisé gjaté ciklit té jetés duke
konsideruar realizimin me sukses té ketij invesitimi me kosto té ulét



1. Ambienti pérreth objektit deri né lidhje me rrugén propozohet i sistemuaruar si me poshte
dhe ne perputhje me objektin ngjitur(EKB-se).
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Ne total jane 30 apartamente, me tipologji 1+1 dhe 2+1, ng ate cilat:
- 14 jané (1+1) dhe 16 jané (2+1)

1. Apartamenti I katit perdhe KATI 0, perbehet nga 4 (1+1) dhe 1 (2+1) edhe 1 kabine
elektrike , i ilustruar si mé poshté:
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1.

Apartamentet e katit TIP 1,2,3,4,5, perbehet nga 2 (1+1) dhe 3 (2+1), ilustruar si me poshte:




Zgjidhja arkitektonike i éshté kushtuar njé vémendje e vecanté, jo vetém pér funksionin si
objekt banimi, por edhe pér faktin se kjo banesé éshté konceptuar té jeté e pérshtatshme pér ndértim
né zona t€ ndryshme t€ Shqipérisé. Ky aspekt e ka béré€ procesin e konceptimit volumor mé sfidues,
pér shkak t€ mungesés sé referencave té drejtpérdrejta, por njékohésisht ka krijuar mundésiné qé
objekti t€ fitoj€ njé identitet té vetin, té pavarur.

Trajtimi arkitektonik i objektit reflekton identitetin e njé ndértese banimi, duke ruajtur njé
modesti formale g¢ nuk bie né kontrast me karakteristikat e vendeve t€ ndryshme ku mund té
ndértohet.

Fasada €shté projektuar me ¢arje minimale, pér té garantuar eficiencé energjetike. Efekti i drité-
hijeve né fasadé éshté arritur pérmes llogjeve gé futen né volum, duke e pasuruar pamjen dhe duke
e artikuluar fasadén né ményré diskrete.

Mbajtja e dy fasadave anésore té pastra dhe pa shumé hapje krijon mundésiné g€ objekti t&
pérséritet né ményré modulare dhe té bashkéngjitet me vetveten, nése kjo do té jeté e nevojshme,
duke e béré zgjidhjen fleksibél dhe té€ adaptueshme ndaj konteksteve té& ndryshme urbane apo
rurale.

Konstruksioni &éshté i tipit beton arme me sistemin rame, tra-kolone dhe soleta monolite.
Themeli &shte i tipit pllake b/a e kombinuar me trare né t€ kundeért,
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4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim t& projekt-propozimit:

Sipérfagja e pérgjithshme e truallit: 1300 m2
Sipérfaqgja e truallit e z&né nga struktura (gjurma): 399.4 m2
Sipérfaqgja e pérgjithshme e ndértimit mbi toké 2442 m2
Sipérfagja e pérgjithshme e ndértimit mbi dhe nén toké 2841 m2
Koefigenti i shfrytezimit t€ truallit pér ndértim: 60.3 %

(éshté pérfshiré dhe gjurma e objektit ekzistues)

Koeficenti 1 shfrytezimit te truallit pér rrugé dhe hapésira publike 39.7%
Intesiteti i ndértimit : 4.68
(&shté pérfshire dhe sipérfagja e ndértimit t& objektit egzistues)

Lartesia maksimale e struktures nga niveli i kuotes se sistemimit 21.76

Numri 1 kateve mbi nivelin e tokes: 6
Numri i kateve nén nivelin e tokés: 1
4.4 Treguesit e zhvillimit te objektit ekzistues:

Sipérfagja e pérgjithshme e truallit: 1300 m2
Sipérfagja e pérgjithshme e ndértimit mbi toké 3654.2 m2




4.5 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Hyrja pér né hapésiren e parkimeve &shté realizuar népermjet pandusit 14% pjerrési né ményré gé
hyrje-daljet n€ parkim té jene komode.Pér té racionalizuar numrin maksimal t& vendparkimeve né
zgjidhjen konstruktive &shté ruajtur me fanatizém hapi aksial i kollonave optimal. Kati néntoké i
parkimit &hté trajtur né téresine e vet me ndri¢im dhe ajrim natyral, népermjet puseve té ajrimit
(bocca di lupo). Sipas normativave jané parashikuar dhe rampat pér personat me aftési té kufizuar
t€ cilat té ¢ojné né sheshpushimin e katit pérdhe ku gjendet ashensori.
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5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Prona ka akses té drejtpérdrejté me infrastrukturén ekzistuese té€ zonés, si dhe me rru giiﬁi___. _'

Kryesore q¢ kalon prané saj, cka e bén t& lehté lidhjen me rrjetet publike t€ shérbimeve. T = _~

Objekti parashikohet té lidhet me rrjetet kryesore t& infrastrukturés si mé poshté:



« Rrjeti rrugor — Objekti ka dalje té drejtpérdrejté né rrugén ekzistuese té lagjes, e cila
lidhet me rrugén kryesore t€ qytetit.

» Ujésjellési — Zona &shté e pajisur me rrjet t& ujésjellésit dhe objekti do t& lidhet me pikén
mé t& afért t€ furnizimit.

» Kanalizimet — Parashikohet lidhja me rrjetin ekzistues t& kanalizimeve dhe atmosferike
1€ zonés.

« Energjia elektrike — Zona &shté e mbuluar me rrjet elektrik funksional, ku objekti do t&
furnizohet pérmes piké&s mé té afert t& lidhjes.

Pozicioni i favorshém i pronés n& raport me infrastrukturén ekzistuese siguron lehtési né lidhje,
kosto mé té ulét ndértimi dhe efikasitet funksional pér objektin qé do t& ndértohet.

- Bashkélidhur do té gjeni:

* Yendimin e “Dakortésimit pér akses né€ proné”, nr. 6289 daté 23.07.2025., léshuar nga
Bashkia Lushnjé.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LUSHNJE

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
Ne DGO et Lushnje, mé 2 5. 27 2025

Lénda:Dhénie dakortésie pér akses né proné

Agjecisé sé Zhvillimit té Territorit
Rruga “ Themistokli Gérmenji “ nr.6
TIRANE

Bashkia Lushnje ka aplikuar prané jush , me aplikimin AN 280220250021 datg 28.02.2025
pér leje ndértimi pér objektin:”’Godiné banimi 6kat +1 kat nén tok&, me kosto té ulét dhe eficencé
energjie”, me vendndodhje né lagjen “Gafurr Muco” dhe zhvillues Entin Kombétar t€ banesave.

Ky objekt do té& zhvillohet né proné t& Entit Kombétar t& Banesave,e pérﬁtuar nga dhurimi
i béré nga Institueioni i Bashkisé Lushnje (shénimi mé kartelén e pasurisé) D

Népérmjet késaj shkrese , shprehim dakortésing qé aksesi pér né objekt té jeté nga rruga “Vath

Korreshi”, pérmes pronés me nr.13/130 né prongsi t& Bashkisé Lushnje.
Bashkangjitur praktika e ndaqcs sé pasurlsé me nr. 13!’ 128 me mperfaqe 2862 m2 prej te cilave

13UV M2 1 KdlUg

Faleminderit !
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LUSFINJE
Kabineti Kryetarit
Adresa;Lagjia Kongresi Lushijes Tel:+355 35 221 30‘ 1-mail:bashkia_lushnje@@yahoo.com
Ny @P_?Pmt Lushnje, mg_i?;eﬁmm

Lenda: Kerkese per ndarje pasurie

Drejtuar: Zyres se Rregjistrimit te Pasurive te Paluajtshme

LUSHNJE

Kerkoje nga ana Juaj te kryhen veprimet ¢ nevojshme per ndasjen e pasurise me
numer 13/128 dhe siperfaqe 2862 m2 ne dy pasuti:

- Pasurin Nr. 13/ me siperfage 1300 m?2

- Pasurin Nr. 13/ me siperfage 1560 m2

Sipas kesaj ndarje kerkoj re marte dokumentacionin e nevojshem per veprime
te metejshme ligjore: dy certifikata pronesic, dy hatta treguese dhe dy kartela.

Bashkangjitur gjeni: vertetimin hipotekor nr, 213, date 06/08/2014 per pasurin
a5 13/128 ne zonen kadastrale 8572 ne lagiien “G. Muco”, Plan-Vendosjen dhe Plan
Rilevimin ¢ pasurise nr. 13/128,

Ju faleminderit pér mirékuptimin.

FATOS TUSHE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E REGUISTRIMIT TE PASURIVE TE PALUAJTSHME
RRETHI LUSHNJE
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'Ky varetm éshta v efqham i shoqéruar me Hartn Treguasa t€ Regjistrimit Provizora,

Ky formular miratanat ps: verstimis

Venstimi i pronds’ss jashoha! sinas
E prends'ss der na padundimin & karazgas N: 2€'§ :
Ragjstimit Filesar sigas Datz: f¥ g ¢

Light N». 7843 da:2 13 07 1 1324,
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A VENDORE E REGJISTRIMIT|ZONA ADASTRALE 8922 NR PASURISE

AIDENTIFIKIMI | PASURISE

L3228 NoL v 28|
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE £
Zyra Qendrore e Regjistrimit 1& Pasurive (& Paluajishme
Zyra Vendore e Regjistrimit te Pasurive te Palugjtshme Lushnje
Adresa Prane Giykates se Rrethit Glygesor Lushnje;Tel, Fax:03523007

URDHER
Nr. _é-;"‘?_____ dt.  yolel Cer
Per ndarjen e Pasurise se Paluajishme

Mbeshtetur ne nenin 364 te Ligjit Nr.83 dt.21.03.2012 "Per Regjistrimin e Pasurive te
Paluajtshme”,dhe Rregullores Nr.184 prot. Dt 08.04.1999 “Per punen e Zyres se Regjistrimit te
Pasurive te Paluajtshme” me cilesine e regjistruesit te ZVRPP Lushnje sipas dokumenteve te
paragitura:

URDHEROUJ

Te behet ndarja e pasurise nr. _'w Kkartela vol Z9_, faqe 225 e llojit * Pl “me
siperfage gjithse] 2§62 m" .nga kjo m" truall dhe fﬁLm"’ ndertese si me poshte

‘Pasuria nr._/3429  me siperfaqe Lg’ w' ngakio  m?tualldheJ) m” ndertese.
Pasuria 0r, 23730  me siperfaqe /(&2 m’ ngakjo  m’ truall dhe Zg#n” ndertese.

-Pasuria nr, me siperfaqe m’ ngakjo  m”trualldhg _ m® ndertese.
-Pasuria nr. me siperfage: __m’.ngakjo \_m’ trual cihlv m’ ndentese.
-Pasuria nr, me siperfage m® ngakjo o’ trualldhe _* m* ndertese.
~ -Pasuria nr. e siperfage 2 ngakio  m°trualldhe  m” ndenese.

&héléi Zlﬁ[@/;f 2K _P¥22. . indeksiihates f& =&

Veprimet te pasqyrohen me pergjegjesi ne K.P.P. dhe H.T.R. nga Juristi dhe Hartografi ge

mbulojne kete zone kadastrale.
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